
 
 

СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 22.11.2024 № 13 

село Новое Село 

  

 
 

О внесении изменений в решение Совета 

Новосельского сельского поселения Брюховецкого района 

от 24 октября 2023 года № 158 «Об утверждении Положения 

о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в собственности Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства» 

 

 

 

В целях упорядочения работы по реализации преимущественного права 

приобретения муниципального имущества субъектами малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 

года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Законом 

Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Краснодарском крае», на основании Устава 

Новосельского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района от 24 октября 2023 года № 158 «Об 

утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в собственности Новосельского сельского поселения 

Брюховецкого района и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства» (далее-Положение) следующие изменения: 

1) подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=948218778C7A5DC6C01413AB2663CEC8CB94E5C9B8E8D23EB7E961D477OFI8H
consultantplus://offline/ref=948218778C7A5DC6C01413AB2663CEC8C89DE6C1B8E1D23EB7E961D477OFI8H
consultantplus://offline/ref=948218778C7A5DC6C01413AB2663CEC8CB94E5C1BEE1D23EB7E961D477OFI8H


 2 

«2.2.1. Арендуемое недвижимое имущество не включено в 

утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

перечень государственного имущества или муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно 

находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании 

непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или 

договорами аренды такого имущества, за исключением случая, 

предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 

года № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации».»; 

2) в пункте 3.13 раздела 3 Положения после слов «Федерального закона 

от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения» дополнить 

словами «движимого и». 

2. Главному специалисту администрации Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района Н.Л. Брачковой опубликовать настоящее 

решение в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить его размещение 

на официальном сайте администрации муниципального образования 

Брюховецкий район в разделе Новосельское сельское поселение в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

 

 

Глава Новосельского 

сельского поселения 

Брюховецкого района               В.А. Назаренко 

 

 

 

Председатель Совета  

Новосельского сельского поселения 

Брюховецкого района               В.А. Назаренко 

 

 

 

 

 

 
 


